
          ORDEN NÚMERO: 5/2023 

Consejería de Digitalizacion Unidad Administrativa 

Exp.: A/SER-038972/2023 

FECHA: 

. 

EL CONSEJERO DE DIGITALIZACIÓN 
(P.D. Orden 11634/2012 de 27 de noviembre BOCM 3-12) 

EL DIRECTOR GENERAL DE 
ESTRATEGIA DIGITAL, 

Fdo. Ignacio Azorín González. 

CONSEJERÍA DE DIGITALIZACIÓNB 

De conformidad con lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, de 8 de 
noviembre, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes, 

DISPONGO 

Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación de servicios denominado 
SOPORTE TÉCNICO Y FUNCIONAL DE SISTEMAS INFORMÁTICOS DE CENTROS EDUCATIVOS DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID, promovido por la D.G. de Infraestructuras y Servicio, cuyo presupuesto base de licitación asciende a 
145.023,58 euros, justificándose su necesidad por los siguientes motivos: 

Es necesaria la contratación del servicio para dotar de soporte técnico y funcional de las aulas digitales y 
sistemas informáticos de los institutos de Innovación Tecnológica y otros centros con idénticas infraestructuras de 
la Comunidad de Madrid, así como facilitar soporte a las dotaciones informáticas (portátiles y tabletas), realizadas 
por la Comunidad de Madrid a distintos centros de la Comunidad de Madrid. 







Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía la firma
auténtica y, para evitar el acceso a datos personales protegidos, se ha ocultado el
código que permitiría comprobar el original


		2023-11-16T12:37:28+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




